
Le Carrefour 
bien-être pour 
les jeunes de Timmins
En septembre 2018, le Carrefour bien-être pour les 
jeunes de Timmins (CBEJT) a été créé pour offrir des 
programmes et des services à des jeunes, âgés de 12 
à 25 ans, de Timmins et des alentours.  

En juin 2021, il a été annoncé que le carrefour ferait 
désormais partie du réseau des Carrefours bien être 
pour les jeunes de l’Ontario (CBEJO) grâce à une aide 
financière du gouvernement de l’Ontario visant une 
expansion des services de santé mentale pour les 
enfants et les jeunes.

Le CBEJT été un pionnier du modèle de carrefour 
rotatif, en ayant recours aux locaux de plusieurs 
partenaires communautaires de la ville pour faciliter 
l’accès des jeunes aux programmes et aux services.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22.

Le réseau des CBEJO
Chatham Kent
Comté d’Haliburton
Comté de Renfrew
Cornwall et SDG (Stormont, Dundas et Glengarry)
Kenora
Kingston et les comtés de Frontenac, Addington et Lennox
London-Middlesex
Malton
Première Nation anichinabée de Sagamok
Région de Niagara
Rockland et PR (Prescott-Russell)
Sarnia-Lambton
Scarborough
Simcoe Nord
Sudbury
Thorncliffe Park
Timmins
Toronto Centre
Toronto Est
Toronto Ouest
Wellington Guelph 
Windsor-Essex

Nous sommes 
là pour vous

Ressources en cas de crise à Timmins
Association canadienne pour la santé 
mentale – Cochrane-Timiskaming : 705 
267-8100, du lundi au vendredi, de 8 h 30 à
16 h 30
Services à la famille et à l’enfance du Nord-
Est de l’Ontario : 705-360-7100 ou
1-800-665-7743
Hôpital de Timmins et du district :
705-264-3003 ou 1-888-340-3003

N’oubliez pas : vous êtes en droit d’obtenir de 
l’aide. Si toi ou une personne que tu connais est 
en situation de crise ou en cas d’urgence, 
compose le 9-1-1 immédiatement. 

Renseignements :

Courriel  : info@ywhtimmins.ca  
Consulter   le site à  ywhtimmins.ca 
Nous   suivre   @ywhtimmins

45, rue Spruce sud, Timmins



• Santé mentale 
• Traitement des dépendances
• Soins primaires
• Santé sexuelle
• Coordination des soins (orientation dans 

le système)
• Soutien par les pairs 
• Accueil

Services de soutien communautaire et 
social

• Aide à l’éducation
• Aide à l’emploi et à la formation
• Soutien au revenu
• Soutien au logement
• Soutien aux familles
• Sensibilisation

Acquisition de compétences et activités 
de mieux-être 

• Ateliers d’apprentissage
• Activités axées sur la santé/les loisirs
• Programmation culturelle
• Services sans rendez-vous

Que sont les 
Carrefours bien-être pour les 
jeunes de l’Ontario (CBEJO)?

Les Carrefours bien-être pour les jeunes de 
l’Ontario, ou CBEJO, ont été fondés pour 
combler, en Ontario, les lacunes en matière 
de services liés à la santé mentale et à 
l’usage de substances psychoactives chez les 
jeunes.
Les CBEJO offrent à tous les jeunes gens de 
l’Ontario âgés de 12 à 25 ans des guichets 
uniques regroupant des services intégrés qui 
répondent à leurs besoins particuliers. Ce 
modèle de services intégrés est conçu pour 
offrir aux jeunes des services plus conviviaux 
donnant de meilleurs résultats, cela grâce à:
• Un accès aux services plus rapide, avec 

un minimum d’obstacles ;
• Une réduction des transitions entre les 

services en assurant les soins à un 
même endroit ;

• La prestation de programmes 
individualisés de haute qualité, élaborés 
conjointement avec les jeunes de façon 
à répondre à leurs besoins.

En Ontario, le réseau des CBEJO, qui 
dessert 22 collectivités, compte une 
trentaine de carrefours de services 
intégrés conçus à la fois pour les jeunes 
et les familles. Dans toute la province, les 
carrefours travaillent de concert avec des 
fournisseurs de services et des 
partenaires locaux.

Services essentiels

Les CBEJO sont des « guichets uniques » où 
les jeunes ont accès à un éventail complet 
de services intégrés. Les jeunes ont ainsi 
l’assurance de bénéficier du même accès 
et de la même prise en charge dans tous 
les centres des CBEJO de la province.

Voici les services que nous offrons :

Équipe responsable des services de 
bien-être à la jeunesse

Carrefours bien-être pour 
les jeunes vise à fournir les 
bons services au bon 
moment et au bon endroit.




